
WAVECARE ApS

Carl Jacobsens Vej , 20,3, 2500 Valby

Årsrapport for 2022

CVR-nr. 70 52 06 13

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 2/6 2023

Eva Irene Holm
Wennerwald
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	WAVECARE ApS Carl Jacobsens Vej , 20,3 2500 Valby CVR-nr: 70 52 06 13 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 22. december 1982 Regnskabsår: 40. regnskabsår Hjemstedskommune: Valby 2500
Direktion	Bjørn Wennerwald Eva Irene Holm Wennerwald
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Milnersvej 43 3400 Hillerød

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i udvikling og salg af sanseteknologiske løsninger til sundhedssektoren i ind- og udland. Wavecare har siden 2001 opbygget solid ekspertise indenfor sanseteknologi og må anses for at kunne levere markedets mest gennemprøvede og bedst dokumenterede produkter.

Udvikling i året

Resultatopgørelsen for 2022 udviser et overskud på kr. 1.890.435 mod kr. 1.379.824 i 2021. Det øger selskabets egenkapital til kr. 4.288.358 hvilket er en stigning på 78,84% i forhold til 2021.

I 2022 har Wavecare ansat en marketing- og kommunikationsmedarbejder med det formål at øge synligheden på de sociale medier samt øge frekvens og kvalitet på al ekstern kommunikation.

Wavecare software 3.0 er blevet færdigudviklet og lanceret i december 2022. I takt med denne udvikling blev den understøttende infrastruktur, der inkluderer alt fra tekniske beskrivelser, verifikations- og valideringsprocesser til riskmanagement gennemført, for derved at sikre, at Wavecare Software er i overensstemmelse med alle standarder for CE-mærkning.

Et samarbejde med Regionshospitalet Randers er etableret med henblik på klinisk evaluering af softwaren til brug i Medical Device registreringen.

Psykiatri

Ved udgangen af 2022 har over 100 psykiatriske afsnit i Danmark valgt Wavecare's sanseteknologiske løsninger. I samarbejde med Telepsykiatrisk Center i Region Syddanmark er der gennemført et pilotstudie på patienternes brug af Wavecare App.

Det har bl.a. givet input til design og funktioner i Wavecare's nye patient app Wavecare Me. Den nye app er i løbet af 2022 blevet oversat til engelsk og fransk og vil være en del af den løsning Wavecare tilbyder i den nye prisstruktur med service- og licensaftale til de psykiatriske afdelinger i ind- og udland.

Fødeområdet

Med det fortsatte politiske fokus på at løfte fødeområdet, er der givet en økonomisk håndsrekning til opgradering af fødemiljøerne i Danmark. Det mærkes især ved at fødeafdelinger over hele landet inspireres af Wavecare's "Sansefødestue". Dette er bl.a. hjulpet af god medieomtale fra Sygehus Sønderjylland som optakt til offentliggørelse af forskning som fortæller om fordelene ved at føde og arbejde på en Wavecare Sansefødestue. Ved udgangen af 2022 er Wavecare blevet installeret på i alt 47 fødestuer på danske offentlige hospitaler og der er indgået aftale om flere i 2023.

Demens/ældreområdet

På baggrund af de resultater Wavecare har skabt på psykiatri- og fødeområdet og tidligere erfaringer med brug af sanseteknologi på plejecentre, blev Wavecare i 2022 inviteret ind i et OPI-projekt med Furesø Kommune som ønsker at styrke deres medarbejderes kompetencer og brug af sanseteknologiske løsninger på plejecentre. Det har bl.a. medført at der i 2022 er udviklet et nyt produkt "Wavecare Mobile System" eller i almindelige omtale en "sansevogn". Wavecare Mobile System er et mobilt sanserum som kan anvendes hvor borgeren opholder sig hvilket gør brugen af sansestimulering mere fleksibel for både borger og medarbejder. Samtidig bliver der i projektet også udarbejdet et uddannelsesmateriale til medarbejdere i brug af sansestimulering med en enkel tilgang.

Ledelsesberetning

Eksport

Et nu to-årigt samarbejde med en fransk distributør af Wavecare løsninger til psykiatriske hospitaler i Frankrig har medført, at Wavecare nu findes på 17 psykiatriske hospitaler og har 24 i pipeline til 2023. Frankrig er derfor nu det største eksportmarked for Wavecare, og der er gennemført præliminære studier som viser god effekt ved brug af Wavecare's løsninger på et af Frankrigs største psykiatriske hospitaler Le Vinatier i Lyon.

Kina har været hårdt ramt af Corona nedlukninger i forbindelse med regeringens nul-tolerance politik. Salg af løsninger til Kina har derfor været begrænset i denne periode men vil forventeligt stige igen, når markedet normaliseres. Kina har ved udgangen af året Wavecare løsninger på 27 fødestuer som serviceres af Wavecare's distributør i Kina. Den begrænsede efterspørgsel har medført, at Wavecare's distributør har åbnet for salgstiltag i Taiwan og har gennemført installationer på to hospitaler i 2022.

I takt med den stigende interesse for sanseteknologi på internationalt plan, arbejdes der fortsat på en eksportstrategi som skal fastholde fokus på markeder som kan styrket Wavecare's position internationalt ved at kunne sikre levering, implementering og servicering lokalt.

Videnressourcer

Wavecare arbejder for at fremme mental sundhed og trivsel (FN's verdensmål 3) gennem MedTech løsninger til patienter og borgere med behov for lindring og beroligelse.

Wavecare bidrager til bedre behandlingsforløb, mindre brug af medicin, bedre arbejdsmiljø og bedre patient outcome.

Denne vision vil Wavecare virkeliggøre gennem at tilbyde klinisk relevant og brugervenlig teknologi med dokumenteret effekt.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		3.683.657	2.724.400
Personaleomkostninger	1	-1.088.694	-733.516
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver		-115.670	-122.635
Resultat før finansielle poster		2.479.293	1.868.249
Finansielle indtægter		6.432	533
Finansielle omkostninger		-33.792	-27.930
Resultat før skat		2.451.933	1.840.852
Skat af årets resultat	2	-561.498	-461.028
Årets resultat		1.890.435	1.379.824

Resultatdisponering

	2022	2021
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	1.890.435	1.379.824
	1.890.435	1.379.824

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		6.966	122.636
Udviklingsprojekter under udførelse		332.435	0
Immaterielle anlægsaktiver		339.401	122.636
Deposita		57.393	52.449
Finansielle anlægsaktiver		57.393	52.449
Anlægsaktiver		396.794	175.085
Råvarer og hjælpematerialer		785.514	679.668
Varebeholdninger		785.514	679.668
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.262.846	4.973.071
Igangværende arbejder for fremmed regning		279.044	0
Periodeafgrænsningsposter		0	15.000
Tilgodehavender		3.541.890	4.988.071
Likvide beholdninger		957.484	37.002
Omsætningsaktiver		5.284.888	5.704.741
Aktiver		5.681.682	5.879.826

Balance 31. december

Passiver

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Reserve for udviklingsomkostninger		264.733	95.656
Overført resultat		3.898.625	2.177.267
Egenkapital		4.288.358	2.397.923
Hensættelse til udskudt skat		74.668	26.980
Hensatte forpligtelser		74.668	26.980
Kreditinstitutter		0	189.860
Leverandører af varer og tjenesteydelser		132.865	362.213
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		472.034	495.932
Selskabsskat		489.810	420.048
Anden gæld		223.947	524.072
Periodeafgrænsningsposter		0	1.462.798
Kortfristede gældsforpligtelser		1.318.656	3.454.923
Gældsforpligtelser		1.318.656	3.454.923
Passiver		5.681.682	5.879.826
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	3		
Anvendt regnskabspraksis	4		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkost- ninger	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	95.656	2.177.267	2.397.923
Årets af- og nedskrivning	0	169.077	-169.077	0
Årets resultat	0	0	1.890.435	1.890.435
Egenkapital 31. december	125.000	264.733	3.898.625	4.288.358

Noter til årsregnskabet

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	955.358	639.554
Pensioner	26.342	0
Andre omkostninger til social sikring	21.761	17.917
Andre personaleomkostninger	85.233	76.045
	<u>1.088.694</u>	<u>733.516</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
2. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	513.810	434.048
Årets udskudte skat	47.688	26.980
	<u>561.498</u>	<u>461.028</u>

3. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2022.

Noter til årsregnskabet

4. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for WAVECARE ApS for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2022 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Noter til årsregnskabet

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger og omkostninger til internt oparbejdede rettigheder indregnes i resultatopgørelsen som omkostninger i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationseværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Noter til årsregnskabet

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acontobetaling er fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skatteforpligtelser og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.